[3] Ego vero deinceps crebriores expecto litteras tuas, rerum indices⁵ tuique successus, neque tardus ero in reddendo meas, modo intelligam ad te posse deferri. Nunc enim ad fortunam scribo ideoque tardius quam debueram⁶. Non⁷ facile enim producuntur incerta, et fortassis etiam multo serius⁸ ad te⁹ pervenient, licet variis viis et multiplicatis litteris enitatur, ut¹⁰ vel saltem hujusmodi rescriptionum¹¹ nostrarum quidquam¹² reddatur quandoque tibi. Nam sicut ambiguitas frustrandi {53v} laboris reddit hominem pigriorem, ita per diligentiam superetur necesse fit¹³.

[4] Et quidem libenter¹⁴ scribo et scriptitabo intelligens et considerans¹⁵ cum¹⁶ ex epistola tua tum ex aliis conditionem, dotes¹⁷ tam naturae¹⁸ quam virtutis¹⁹, et sanctissimam augustissimamque intentionem Caesaris nostri praesentis, qui velut quoddam novum sidus emicuit, hac tempestate necessarium, ut speremus, velut Augustus illi²⁰ suo saeculo pacem reddidit et fundavit, sic iste²¹ suo. Ego quidem ita mihi suadeo non incerta spei ratione. Est enim, ut in primis audio, princeps ipse catholicus²² et pius, *aetate florida*, quam sapientia²³, gravitas et vitae integritas comitantur²⁴. *Cani enim sunt sensus hominis et aetas senectutis, vita immaculata*. Corpore strenuus vegetusque ac robustus, aptus et patiens ad labores, fortis constansque²⁵ animi²⁶, sobrietatis cultor praecipuus. Cum, ut scribitur²⁷ in²⁸ sapientia²⁹, *sobrietatem enim docet³⁰ prudentiam et justitiam et virtutem, quibus utilius nihil est in vita hominibus³¹*. Attende quia praemittit sobrietatem, quae huic principi maxime insita est, ceteraeque subnexae virtutes. Et Cato inquebat³² non legisse se neque³³ vidisse hominem *sobrium* invadentem *republicam* praeter Gaium *Caesarem*. Audio et hunc nostrum principem observantissimum ac parcissimum ita esse temporis et utilem locatorem, ut ne quidem punctum terat, quod potissime parat sobrietas, estque maxime sapientis. Nihil enim pretiosius tempore, {54r} quod nec auro nec ulla potentia redimi potest elapsum solusque sapiens eo scit uti et³⁴ in suam redigere potestatem et efficere quaeque³⁵ magna etiam atque etiam, cum vulgo seu indoctis otiosus apparet.

¹ in V4
² cepi M2
³ ut M2
⁴ vel accepisti *omit.* M3
⁵ iudices M1, V2; *corr. ex* iudices V3
⁶ deberem M3
⁷ *omit.* M1
⁸ *omit.* M2
⁹ perveniunt aliter *add.* M2
¹⁰ nec M3
¹¹ descriptionum V4
¹² quequam M3

¹³ sit M1, M3; est HE, WO
¹⁴ libenter M1
¹⁵ consideraris V4
¹⁶ tum M2, M3
¹⁷ duces M3
¹⁸ natura M1-M3, V2
¹⁹ virtute M1-M3, V2
²⁰ *omit.* V4 [blank space]
²¹ istum V3
²² *omit.* M3
²³ sapientie M2, M3
²⁴ comitatur M2, M3
²⁵ constantisque V4